
                                            2025 年 9 月 14 日 

報道各位 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

下記の通り映画『レターパック裁判２～勇者のペン～』プレスリリース情報をお届けいたします。 

取材＆紙面へのご掲載を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                                                                  敬具 

 

（記） 

1.映画『レターパック裁判２～勇者のペン～』制作のご挨拶 

弊社一般社団法人日本フルーツアートデザイナー協会は創立より【子どもたちの未来に夢と憧れを】を 

テーマにした社会活動を続けております。その一環としまして、これまでに福島震災復興物語や新型コロ 

ナウイルス感染症をテーマにした映画を制作しております。2024 年 2 月に公開されました『レターパッ 

ク裁判～勇者の証～』は自主上映ながら全国 100 ケ所、約 1 万人の観客動員を果たし、現在も上映中でご 

ざいます。 

さて、この度、映画ファンの皆様のご要望にお応えする形で、その続編である『レターパック裁判２～勇

者のペン～』の制作が決定し、来る 10 月下旬よりクランクインを予定しております。 

本映画へのご理解と温かいご支援を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

★弊社 HP：https://www.fruit-art.com/csr   ★本作品 HP  https://letterpacksaiban.jp/ 

 

【ストーリー】 

猖獗を極めた「新型コロナウイルス感染症」。 

未だその【存在証明】すらないウイルスによる悲劇は、感染症や免疫学の世界的権威である医学博士の学

術的な論文等を以ってしても一向に解決に至らない。人々を扇動する【偏向報道】【言論統制】の波が日本

国家に襲いかかる。まるであの世界大戦のように…。 

この映画は「新型コロナウイルス感染症」の渦中においてわが身を顧みずただただ誰かの為だけに… 

一人でも多くの国民を救おうと【大本営発表】に抗い奔走する報道マンと地方議員たちの闘いの真実を基

に描かれた、未来への希望を託す物語です。 

 

https://www.fruit-art.com/csr
https://letterpacksaiban.jp/


2.映画『レターパック裁判２～勇者のペン～』制作発表記者会見のお知らせ 

本映画の制作にあたりまして、以下にて制作発表記者会見を開催させて頂きます。 

【日時】 2025 年 10 月 22 日（水） 16:00～17:30 

【場所】 高野山真言宗 圓通山 惠弘寺本堂 北海道札幌市北区新琴似 1 条 11 丁目 10-20 

【会見出席者】 

     

  

W 主演：小林
こばやし

敬
けい

（新聞記者 水谷俊役）    W 主演：竹森
たけもり

巧
たくみ

（元テレビ局アナウンス部長 浜田弘樹役）             

市民劇団主宰のかたわら建設会社を経営。       お笑いコンビ「アップダウン」として 

舞台、映像など幅広く活躍。             お笑い、音楽、舞台と多方面で活躍中！ 

＜特別出演＆出演＞ 

高樹
た か ぎ

沙耶
さ や

（市民活動家高野梨花役）/田中
た な か

昌之
まさゆき

（元クリスタルキング田中昌之役）/眞
さな

田
だ

規史
のりふみ

（市議会議員中嶋竜也役） 

太田
お お た

靖則
やすのり

（同期同僚役）/阿部
あ べ

浩
ひろ

貴
き

（放送局社員役）/佐藤
さ と う

有里
あ り

（平田仁美役）/足立
あ だ ち

隆
りゅう

厳
げん

（住職役） 

 

監督/プロデューサー/脚本 髙
たか

梨
なし

由美
ゆ み

     

一般社団法人日本フルーツアートデザイナー協会代表。CSRの一環として社会派映画 3本目に挑戦！ 

            

   ＊取材をしていただける場合には事前にご一報いただければ幸いです。 

<お問い合わせ> 

映画『レターパック裁判２～勇者のペン～』制作事務局 

東京都港区元赤坂 1－7－10－９F 日本フルーツアートデザイナー協会内 

TEL:03-5413-7367  SMS:090-4704-2766 Mail: info@fruit-art.com    FAX:03-6683-2010 

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=a51f52ec15c18d901a1df8ee55843b48aa3f0df81251019a58e89fc90b48e15fJmltdHM9MTc1NzU0ODgwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2cd400e1-0b25-67f7-2f8f-14f00a5f6699&psq=%e6%81%b5%e5%bc%98%e5%af%ba&u=a1aHR0cHM6Ly9la29qaS5qcC8&ntb=1
tel:03-5413-7367

